-rTj

\ PREfEITURAOE #

0
0c

0 P R 0 C R E i S 0 C H E C a U

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERITORÓ-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Perítoró - MA, 10 de março de 2023.

A Senhora

Vera Lúcia Ferreira Costa Mota

Secretária de Municipal de Saúde de Pastos Bons - MA.

Avenida Domingos Sertão, N- 1.000, São José, CEP 65.780-000.
PASTOS BONS - MA

Assunto: Adesão a Ata de Registro de Preços 008/2023 referente ao Pregão

Eletrônico n° 001/2023 - PMP.

(_)
Excelentíssima Senhora Secretária,

Após ciência de seu interesse em aderir a nossa ata de registro de preço

em referência e conhecimento de que os termos pretendidos por Vossa Senhoria se

encontram nela contemplados e estão compatíveis com os parâmetros cujos preços

foram registrados, amparado pelo que dispõe o Decreto Federal n- 7.892/2013,

Decreto Municipal n^ 053/2022, que regulamentam o Sistema de Registro de

Preços (SRP). decidimos pela AUTORIZAÇÃO pela referida adesão de acordo com o

quantitativo solicitado.

Art. As contratações de serviços e a aquisição de bens, quando

efetuadas pelo Sistema de Registro de Preços - SRP, no âmbito da

administração púbiica federal direta, autárquica e fundacional,

fundos especiais, empresas públicas, sociedades de economia mista e

demais entidades controladas, direta ou indiretamente pela União,

obedecerão ao disposto neste Decreto.

(' \

Outrossim, informamos que, a contar da data deste ofício, este órgão não

participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até 90

(noventa) dias, após o que está autorização perderá a sua validade. Encerrado o

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERÍTORÓ - MA
CNPJ: 01.612.537/0001-75

RUA DA PRATA, S/N, CENTRO - PERÍTORÓ - MA - CEP: 65.418-000

SAULCOELHO

SANTOS DE

SOUZA-.02673

947302

PREFEITURAOE ^

Q.

0 PROCRMSa CHECOU

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERITORÓ-MA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
prazo de 90 (noventa) dias, este órgão deverá informar o quantitativo por item

que foi efetivamente empenhado para controle deste Município.

Por fim, informamos que seguem em anexo cópia das peças solicitadas:

cópia da ata de registro de preço, publicação da ata de registro de preço,

adjudicação, homologação, cópia do edital e cópia da proposta vencedora do

certame.

Atenciosamente,

SAUL COELHO

SANTOS DE

Assinado de forma digital por
SAUL COELHO SANTOS DE

SOUZ-A02673947302

SOUZA:02673947302 Oados:2023.03.101S:26:43-03'00'

SAUL COELHO SANTOS DE SOUZA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

l

PREFEITURA MUNICIPAL DE PERITORÓ - MA
CNPJ: 01.612.537/0001-75

RUA DA PRATA, S/N, CENTRO - PERITORÓ - MA - CEP: 65.418-000